

Energi- og MiljøData Fonden

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 37 74 09 85

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 30. april 2025

Frank Ulrik Rosager

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-16

Anvendt regnskabspraksis 17-20

Fondsoplysninger

Fonden	Energi- og MiljøData Fonden Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Øst CVR-nr.: 37 74 09 85 Stiftet: 15. december 2015 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Ulrik Rosager, formand Jørgen Røhr Jensen, næstformand Ann-Dorthea Larsen Flemming Vejby Kristensen Henriette Von Platen-Hallermund John Dalsgaard Sørensen Leif Hornbak Mads Skaarup Villadsen Niels Dupont Per Bjerke Hansen Mads Vendeltorp Sørensen
Direktion	Christian Ingerslev Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank Østre Havnegade 65, 4. sal 9000 Aalborg Nykredit Sundkrogsgade 25 2150 Nordhavn
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg
Administrator	EMD International A/S Niels Jernes Vej 10 9220 Aalborg Ø

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

EMDFondens formål er at formidle og udvikle viden samt teknologi, som har til formål at reducere ressourceanvendelsen og miljøbelastningen. Dette skal primært ske ved at fremme udvikling og anvendelse af software, beregningsmodeller, beregningsmetoder mv., samt rådgivning i forbindelse hermed.

Det er desuden EMDFondens formål, at støtte relevante projekter og udviklingsaktiviteter, herunder almenyttig forskning, gennem uddeling og/eller investering, der fremmer formålet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

EMDFondens grundkapital udgør 102.000 tkr. EMDFonden realiserede i 2024 et resultat efter skat på 24.992 tkr. og fondens egenkapital blev forøget til 155.995 tkr. hvilket fondsbestyrelsen finder tilfredsstillende.

EMDFonden har i 2024 investeret 6.508 tkr. i at EMD International A/S udvikler nye softwareprodukter og data, som vil give såvel forøgede licensindtægter til Fonden som en forøget indtjening i datterselskabet.

Selskabsinvesteringer:

Udover det 100% ejerskab af datterselskabet EMD International A/S har EMDFonden ultimo 2024 investeret i selskaberne:

- VesOPS ApS med en ejerandel på 35% og et konvertibelt lån på 308 tkr.
- Wise Home Holding A/S med en ejerandel på 17%.
- Oktogrid ApS med en ejerandel på 3,37%

I 2024 har EMDFonden øget investeringen såvel i VesOPS ApS som Wise Home Holding ApS.

Ultimo 2024 har EMDFonden givet betingede tilsagn om yderligere investeringer for 4 mio. kr. i følgende selskaber:

- VesOPS ApS for konvertibelt lån op til 500 tkr.
- Visibuilt ApS for konvertibelt lån op til 3.500 tkr.

Uddelinger:

EMDFonden har desuden i 2024 uddelt 225 tkr. af sin uddelingsramme til almenyttige formål iht. fondens uddelingspolitik.

Uddelingerne er fordelt på 2 uddelinger:

Projektet MILP-solver er støttet med 125 tkr. Samtidig med at der er uddelt et studielegat på 100 tkr. i hvilken forbindelse det blev besluttet fremadrettet at dedikere 200 tkr. af uddelingsrammer til studielegater målrettet studieophold i udlandet.

Henlæggelser:

Ledelsen har valgt at henlægge 8.362 tkr. af årets resultat til vedtægtsbestemte reserver. Desuden er uddelingsrammen reguleret med 225 tkr., hvorefter den samlede uddelingsramme udgør 2.000 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for EMDFondens finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Som fastlagt i vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Størelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervsmæssige virksomhed og økonomi ved stillingtagen til konkrete ansøgninger med evaluering af deres betydning for fondens virke samt betydning i henhold til fondens formål. Uddelinger er begrænset af den på bevillingstidspunktet opgjorte rådighedskapital.

Fondsbestyrelsen tager stilling til uddelinger til almennyttige formål ud fra vurderinger af indkomne ansøgninger. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål til almene formål har fondsbestyrelsen besluttet at fastlægge en uddelingspolitik med vurderingskriterier, som fremgår af hjemmeside: <https://emdfonden.dk/uddelinger/>

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Der er meddelt følgende uddelinger i 2024, som også er oplyst på EMDFondens hjemmeside: <https://emdfonden.dk/uddelinger/vores-uddelinger/>

Bevillingshaver	Kontaktperson	Beskrivelse	Beløb	Ejerskab	År
Toke Kjær Christensen	Toke Kjær Christensen	Studieophold ved Department of Energy Science and Engineering på Stanford University i Stanford, USA	100.000	Nej	2024
N4K OPT	Julian Hall	MILP-solver sponsorships	125.000	Nej	2024

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

EMDFonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse. På EMDFondens hjemmeside er der redegjort for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Det fremgår heraf, at EMDFonden i altovervejende grad følger alle anbefalinger om god fondsledelse.

Med redegørelsen opfylder EMDFonden kravene til god fondsledelse.

Der henvises til EMDFondens hjemmeside:

<https://emdfonden.dk/om-fonden/governance-og-fondsledelse/>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttotab		-2.662.762	-2.340
Personaleomkostninger	1	-586.375	-401
Af- og nedskrivninger		-232.374	-924
Driftsresultat		-3.481.511	-3.665
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	2	19.407.754	15.464
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		433.263	593
Andre finansielle indtægter	3	8.896.828	8.406
Nedskrivning af finansielle aktiver		-264.547	-1.108
Andre finansielle omkostninger	4	0	-19
Resultat før skat		24.991.787	19.671
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		24.991.787	19.671

Forslag til resultatdisponering

Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		19.407.754	15.464
Vedtægtsbestemte henlæggelser		8.362.120	1.326
Regulering af uddelingsrammen		225.000	658
Overført resultat		-3.003.087	2.223
I alt		24.991.787	19.671

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.437.500	1.562
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.437.500	1.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		371.703	479
Materielle anlægsaktiver	6	371.703	479
Kapitalandele i dattervirksomheder		20.407.755	16.464
Kapitalandele i kapitalinteresser		11.077.380	2.860
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.468.724	1.733
Andre tilgodehavender		314.815	5.892
Finansielle anlægsaktiver	7	33.268.674	26.949
Anlægsaktiver		35.077.877	28.990
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	877
Udskudte skatteaktiver		973.300	973
Andre tilgodehavender		324.790	258
Tilgodehavende selskabsskat		342.471	394
Periodeafgrænsningsposter		17.367	0
Tilgodehavender		1.657.928	2.502
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	119.326.730	100.742
Værdipapirer og kapitalandele		119.326.730	100.742
Likvide beholdninger		1.280.804	156
Omsætningsaktiver		122.265.462	103.400
<hr/>			
Aktiver		157.343.339	132.390
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Grundkapital		102.000.000	100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode		0	53
Vedtægtsmæssige reserver		7.882.364	5.137
Overført overskud		44.112.569	24.038
Ramme til uddelinger		2.000.000	2.000
Egenkapital		155.994.933	131.228
<hr/>			
Hensættelse til uddelinger		0	261
Hensatte forpligtelser		0	261
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		455.329	671
Gæld, tilknyttede virksomheder		498.448	0
Anden gæld		394.629	230
Kortfristede gældsforpligtelser		1.348.406	901
Gældsforpligtelser		1.348.406	901
<hr/>			
Passiver		157.343.339	132.390
<hr/>			
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Vedtægtsmæssige reserver	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	100.000.000	52.519	5.137.493	24.038.134	2.000.000	131.228.146
Forslag til resultatdisponering		19.407.754	8.362.120	-3.003.087	225.000	24.991.787
Ændringer i kapitalen						
Uddelinger bevilget					-225.000	-225.000
Kapitalforhøjelse	2.000.000			-2.000.000		0
Andre reg. af indre værdi		-19.460.273		19.460.273		0
Årets opskrivninger			-5.617.249	5.617.249		0
Egenkapital 31. december 2024	102.000.000	0	7.882.364	44.112.569	2.000.000	155.994.933

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	544.580	382
Andre personaleomkostninger	41.795	19
	586.375	401
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse, betalt af fonden	513.400	459.750
Vederlag til direktion og bestyrelse, betalt af datterselskabet	4.465.813	9.797.182
	4.979.213	10.256.932
<hr/>		
2 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	19.407.754	15.464
	19.407.754	15.464
<hr/>		
3 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	8.896.828	8.406
	8.896.828	8.406
<hr/>		
4 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	13
Finansielle omkostninger i øvrigt	0	6
	0	19
<hr/>		
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024		2.500.000
Kostpris 31. december 2024		2.500.000
Afskrivninger 1. januar 2024		937.500
Årets afskrivninger		125.000
Afskrivninger 31. december 2024		1.062.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		1.437.500

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	5.477.386
Kostpris 31. december 2024	5.477.386
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.998.309
Årets afskrivninger	107.374
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	5.105.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	371.703

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2024	4.892.858	3.859.703
Tilgang	0	8.217.677
Kostpris 31. december 2024	4.892.858	12.077.380
Værdireguleringer 1. januar 2024	11.570.659	0
Udloddet resultat	-15.463.516	0
Årets værdireguleringer	19.407.754	0
Værdireguleringer 31. december 2024	15.514.897	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	0	1.000.000
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	0	1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.407.755	11.077.380

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	2.891.297	314.815
Kostpris 31. december 2024	2.891.297	314.815
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2024	1.158.026	0
Årets nedskrivning	264.547	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	1.422.573	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.468.724	314.815

Noter

8 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede investeringsfundsbeviser	Børsnoterede danske aktier	Udenlandske investeringsbeviser	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2024	101.543.397	11.103.055	600.278	6.080.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	6.605.680	-175.786	62.645	-54.388

9 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Fonden har pr. statusdagen givet tilsagn om konvertible lån for ialt 4.000 tkr.

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fondens og datterselskabet EMD International A/S' mellemværende med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i indestående og værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Indestående på formueplejekonto	kr. 342.961
Værdipapirdepot	54.242.800

11 | Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter udgøres af direktion og bestyrelse, herunder nære familiemedlemmer til disse samt datterselskabet EMD International A/S og ejerskab af Krogstrup Vindkraft I/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter (sammenligningstal er anført i parentes):

EMD International A/S

Fonden har modtaget royalty mv. på 17.560 tkr. (15.483 tkr.) og foretaget køb og investeringer på 18.220 tkr. (15.914 tkr.). Fonden har betalt administrationsvederlag opgjort på timebasis med 245 tkr. (276 tkr.). Fonden har betalt 0 tkr. (13 tkr.) i rente. Fondens tilgodehavende/-forpligtelse udgør pr. statusdagen -498 tkr. (877 tkr.).

Krogstrup Vindkraft I/S

Fonden har modtaget afkast på 433 tkr. (593 tkr.).

Bestyrelseshonorar

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1 og er angivet jf. årsregnskabslovens § 98 b stk. 3. Vederlag til det enkelte bestyrelsesmedlem honoreres med 5.500 kr. pr. deltaget heldagsmøde og for møder under 3 timer med 3.300 kr. For yderligere bestilte leverancer er der fastlagt en timepris på 900 kr./time, der honoreres efter en timeopgørelse for de afholdte timer.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
